



H. Ayuntamiento Constitucional de Mascota Jalisco
Dirección de Obras Públicas
Administración 2012-2015

REPORTE DE OBRAS REALIZADAS
octubre/noviembre/diciembre
2012

OBRA: **RELLENO DE HUELLAS CAMINO A GALOPE**

Tiempo: **12-NOV-12 AL 07-DIC-12 1ra ETAPA**

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Utilización de Motoconformadora	hr	140	\$ 600.00	\$ 84,000.00
Material de banco (balastre)	VIAJES 12 M3	150	\$ 700.00	\$ 105,000.00
			TOTAL:	\$ 189,000.00

OBRA: **RELLENO EN PUENTE DE EL MALPASO CAMINO A MIRANDILLAS**

Tiempo: **28-dic-13**

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Material de banco (balastre)	VIAJES 12 M3	30	\$ 300.00	\$ 9,000.00
Utilización de Motoconformadora	hr	7	\$ 600.00	\$ 4,200.00
			TOTAL:	\$ 13,200.00

OBRA: **REHABILITACION CAMINO A SAN MIGUEL**

Tiempo: **13-DIC-12 AL 18-DIC-12**

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs	P.U.	IMPORTE
Utilización de Motoconformadora	hr	30	\$ 600.00	\$ 18,000.00

TOTAL: \$ 18,000.00

OBRA: REHABILITACION Y EMBALASTRADO EMPEDRADO-JACALES

Tiempo: 21-dic-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Utilización de Motoconformadora	hr	7	\$ 600.00	\$ 4,200.00
Material de Banco (balastre)	VIAJE DE 12 M3	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00
TOTAL:				\$ 7,200.00

OBRA: REHABILITACION DE EMPEDRADOS EN YERBABUENA

Tiempo: 19 al 30-nov-2012

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Mano de Obra Empedrades	m2	673	\$ 22.00	\$ 14,806.00
Arena	VIAJES 12 M3	3	\$ 700.00	\$ 2,100.00
Piedra	VIAJES 12 M3	6	\$ 1,300.00	\$ 7,800.00
TOTAL:				\$ 24,706.00

OBRA: REHABILITACION DE CANCHA UNIDAD DEPORTIVA 1026 M2

Tiempo: 30-10-12 AL 07-NOV-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Utilización de Motoconformadora	hr	28	\$ 600.00	\$ 16,800.00
Material de Banco (balastre)	VIAJE DE 12 M3	10	\$ 700.00	\$ 7,000.00
Material de Banco (Lama)	VIAJE DE 12 M3	7	\$ 500.00	\$ 3,500.00
Utilización de Retroexcavadora	hr	14	\$ 320.00	\$ 4,480.00
Flete de Pasto	flete	1	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00

TOTAL: \$ 35,780.00

OBRA: REHABILITACION DE CANCHA RINCON DE MIRANDILLAS

Tiempo: 30-10-12 AL 07-NOV-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Utilizacion de Retroexcavadora	hr	14	\$ 320.00	\$ 4,480.00
Flete de Pasto	flete	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
TOTAL:				\$ 5,480.00

OBRA: REHABILITACION Y EMBALASTRADO DEL CAMINO A LA PRESA Y CRUZ VERDE

Tiempo: 15-OCT-12 AL 07-NOV-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL	P.U.	IMPORTE
Utilización de Motoconformadora	hr	119	\$ 600.00	\$ 71,400.00
Material de banco (balastre)	VIAJES 12 M3	85	\$ 700.00	\$ 59,500.00
Utilizacion de Retroexcavadora	hr	70	\$ 320.00	\$ 22,400.00
Reempedrados	m2	600	\$ 22.00	\$ 13,200.00
TOTAL:				\$ 166,500.00

OBRA: REHABILITACION CAMINOS VECINALES: MALPASO-MIRANDILLAS-EL COLOMO-LA HUERTA-EL CARDO-EL RINCON

Tiempo: 2-OCT-12 al 13-DIC-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Utilización de Motoconformadora	hr	315	\$ 600.00	\$ 189,000.00
Material de banco (balastre)	VIAJES 12 M3	40	\$ 300.00	\$ 12,000.00
TOTAL:				\$ 201,000.00

OBRA: REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES:
EMBOCADERO-EL MOSCO-EL CARRIZO-CAMAHO-
COAPIPINKI-EL AGUACATE-SAN ANDRES-ZAPOTAN-
BARANDILLAS-TERREROS-LAS ANIMAS

Tiempo: 03-oct-12 al 28-dic-12
(62 dias)

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs	P.U.	IMPORTE
Utilización de Bulldozer	hr	434	\$ 800.00	\$ 347,200.00
TOTAL:				\$ 347,200.00

OBRA: REHABILITACION Y EMBALASTRADO CAMINO AL
BASURERO

Tiempo: 03 al 11-oct-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Utilización de Motoconformadora	hr	42	\$ 600.00	\$ 25,200.00
Material de banco (balastre)	VIAJES 12 M3	15	\$ 300.00	\$ 4,500.00
TOTAL:				\$ 29,700.00

OBRA: COLOCACION DE TAPAS DE REGISTRO

Tiempo: 1-OCT-12 AL 28-DIC-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Brocal para pozo de visita	pza	15	\$ 1,166.00	\$ 17,490.00
TOTAL:				\$ 17,490.00

OBRA: PROGRAMA "ESCUELAS SANAS" CAPECE

Tiempo: 17-dic-12 al 28-dic-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
ESCUELA CLUB DE LEONES (EMPEDRADO)	LOTE	1	\$ 67,208.00	\$ 67,208.00
ESCUELA EMILIANO ZAPATA (GUAYABITOS)	LOTE	1	\$ 47,414.00	\$ 47,414.00
ESCUELA JOSE MA. MORELOS Y PAVON (CHAN REY)	LOTE	1	\$ 32,780.00	\$ 32,780.00
ESCUELA HERMELINDA PEREZ CURIEL (MASCOTA)	LOTE	1	\$ 16,783.81	\$ 16,783.81
TOTAL:				\$ 164,185.81

OBRA: CONSTRUCCION DE BAÑOS PUBLICOS EN MIRANDILLAS

Tiempo: 04-DIC-12 AL 14-DIC-12

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TOTAL	P.U.	IMPORTE
BAÑOS HOMBRES Y MUJERES	M2		25	\$ 1,200.00	\$ 30,000.00
TOTAL:				\$	30,000.00

OBRA: ACARREO DE MATERIAL (PIEDRA Y GRAVA ARENA) PROGRAMA SEDESOL

Tiempo: 30-10-12 AL 14-DIC-12

CONCEPTO	UNIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
Piedra para Cimiento	VIAJES 6 M3	40	\$ 300.00	\$ 12,000.00
Grava Arena y Arena	VIAJES 12 M3	40	\$ 1,400.00	\$ 56,000.00
TOTAL:				\$ 68,000.00

OBRA: CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE 1ra ETAPA EN TIERRAS COLORADAS (PROGRAMA FISE, INVERSION ESTATAL SEDER)

Tiempo: 28-oct-12

No. de contrato: SEDER/DGIR/AD/099/12

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
RED DE DRENAJE	LOTE	1	1	\$ 600,000.00	\$ 600,000.00
				TOTAL: \$	600,000.00

Obra realizada por: Ingeniería Proyectos Construcción y Evaluación S.A. de C.V.
R.F.C. IPC-101022-3B9

OBRA: LLEGA PAYLODER 916 DE SEDER AL BANCO DEL MOSCO

Tiempo: 13-nov-12

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TOTAL hrs/viajes	P.U.	IMPORTE
				TOTAL	\$ 1,317,441.81